PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 – FAX: 3355.9159

Recife,  04 de abril de 2016.

Ofício Circular nº. 85  /2016 – GAB/SE

Senhores Dirigentes e Coordenadores Pedagógicos,

Na perspectiva de atender a mais uma ação proposta no Educação Participa,
informamos que, até 08/04/2016, estarão sendo distribuídas, nas Unidades
Educacionais, Sequências Didáticas do IQE que deverão ser utilizadas como
atividades complementares para o trabalho de apropriação do Sistema de Escrita
Alfabética  e da Alfabetização Matemática, nas turmas do 1º ao 3º ano.

Para maiores esclarecimentos, entrar em contato com a Divisão de Alfabetização
e Letramento (DAL), através do número 3355-5964.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE